

J.E. Clausens Trælast A/S

CVR-nr. 63 20 75 19

Årsrapport for 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 25/06 2014

Preben Rauff
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013	11
Balance pr. 31. december 2013	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2013	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

J.E. Clausens Trælast A/S
Nydamsvej 9-15
6040 Egtved

CVR-nr.: 63 20 75 19
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Erik Ingemann Jørgensen, formand
Preben Rauff
Erik Skou

Direktion

Preben Rauff, adm. direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er byggemarked og trælastvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på kr. 336.392, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på kr. 4.759.421.

Det er ledelsens vurdering, at årets resultat er tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2014 forventer ledelsen et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		6.006.198	6.807
Personaleomkostninger	1	(4.797.021)	(5.001)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(452.973)</u>	<u>(514)</u>
Resultat før finansielle poster		756.204	1.292
Finansielle indtægter		310.022	305
Finansielle omkostninger	2	<u>(613.104)</u>	<u>(666)</u>
Resultat før skat		453.122	931
Skat af årets resultat	3	<u>(116.730)</u>	<u>(234)</u>
Årets resultat		<u>336.392</u>	<u>697</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	500
Overført overskud		<u>336.392</u>	<u>197</u>
		<u>336.392</u>	<u>697</u>

Balance pr. 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr
Aktiver			
Grunde og bygninger		2.790.430	3.022
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		380.056	601
Materielle anlægsaktiver	4	<u>3.170.486</u>	<u>3.623</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.170.486</u>	<u>3.623</u>
Færdigvarer og handelsvarer		6.565.478	6.101
Varebeholdninger		<u>6.565.478</u>	<u>6.101</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.370.553	2.436
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		124.726	125
Andre tilgodehavender		2.207.863	1.769
Udskudt skatteaktiv		79.600	75
Periodeafgrænsningsposter		45.180	29
Tilgodehavender		<u>4.827.922</u>	<u>4.434</u>
Værdipapirer		68.590	51
Værdipapirer		<u>68.590</u>	<u>51</u>
Likvide beholdninger		<u>61.732</u>	<u>52</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.523.722</u>	<u>10.638</u>
Aktiver i alt		<u>14.694.208</u>	<u>14.261</u>

Balance pr. 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		4.259.421	3.816
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	500
Egenkapital	5	<u>4.759.421</u>	<u>4.816</u>
Gæld til realkreditinstitutter		3.037.651	3.224
Leasingforpligtelser		150.689	334
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>3.188.340</u>	<u>3.558</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	364.000	344
Kreditinstitutter		2.665.759	1.183
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.472.805	1.647
Gæld til tilknyttede virksomheder		415.294	521
Selskabsskat		156.875	339
Anden gæld		1.671.714	1.853
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.746.447</u>	<u>5.887</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.934.787</u>	<u>9.445</u>
Passiver i alt		<u>14.694.208</u>	<u>14.261</u>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	500.000	3.816.402	500.000	4.816.402
Betalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	142.170	0	142.170
Årets resultat	0	336.392	0	336.392
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(35.543)	0	(35.543)
Egenkapital 31. december 2013	500.000	4.259.421	0	4.759.421

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
Årets resultat		336.392	697
Reguleringer		864.650	1.108
Ændring i driftskapital		<u>(1.181.217)</u>	<u>(439)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		19.825	1.366
Renteindbetalinger og lignende		310.022	305
Renteudbetalinger og lignende		<u>(613.104)</u>	<u>(666)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		(283.257)	1.005
Betalt selskabsskat		<u>(339.250)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(622.507)	1.005
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(15)</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	(15)
Tilbagebetaling af langfristet gæld		(349.758)	(330)
Betalt udbytte		<u>(500.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(849.758)	(330)
Ændring i likvider		(1.472.265)	660
Likvide beholdninger		52.033	60
Kassekredit		<u>(1.183.795)</u>	<u>(1.851)</u>
Likvider 1. januar 2013		<u>(1.131.762)</u>	<u>(1.791)</u>
Likvider 31. december 2013		(2.604.027)	(1.131)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		61.732	52
Kassekredit		<u>(2.665.759)</u>	<u>(1.183)</u>
Likvider 31. december 2013		(2.604.027)	(1.131)

Noter til årsrapporten

	2013	2012
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.293.763	4.511
Pensioner	326.296	332
Andre omkostninger til social sikring	176.962	158
	4.797.021	5.001
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	13
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	73
Andre finansielle omkostninger	613.104	593
	613.104	666
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	156.875	273
Årets udskudte skat	(4.602)	(39)
	152.273	234
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	116.730	234
Skat af egenkapitalbevægelser	35.543	0
	152.273	234
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 25% skat af årets resultat før skat	113.281	233
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	1.821	1
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	1.626	0
Skat af egenkapitalbevægelser	35.545	0
	152.273	234

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2013	7.655.606	3.017.664
Kostpris 31. december 2013	7.655.606	3.017.664
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	4.633.182	2.416.629
Årets afskrivninger	231.994	220.979
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	4.865.176	2.637.608
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	2.790.430	380.056
Offentlig ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2012	3.606.700	0
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	330.687

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld 1. januar 2013</u>	<u>Gæld 31. december 2013</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	3.395.662	3.217.651	180.000	2.318.000
Leasingforpligtelser	506.437	334.689	184.000	0
	3.902.099	3.552.340	364.000	2.318.000

Noter til årsrapporten

7 Eventualposter mv.

Huslejeforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt vedrørende leje af udendørsareal Nydamsvej 4, 6040 Egtved. Lejekontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel. Den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr. 20 pr. 31.12.2013.

Operationelle leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 41 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 1, i alt t.kr. 41.

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet indgår i sambeskatning med Brdr. Skou Holding ApS. Selskabet hæfter solidarisk for skatten af sambeskatningsindkomsten.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.218, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2013 udgør t.kr. 2.790.

Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank er der deponeret skadesløsbreve nom. t.kr. 600 og ejerpantebrev nom. t.kr. 860 med pant i selskabets ejendomme.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der etableret et virksomhedspant på t.kr. 5.000

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Selskabet har haft samhandel med Juelsminde Træløsthandel A/S i 2013. Samhandlen er sket på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Brdr. Skou Holding ApS
Gesagervej 93
8722 Hedensted